
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 51»

650902,г. Кемерово, ул. Петрозаводская,28 , тел. 25-95-60, эл. адрес: butovka51 @mail.ru. 
официальный сайт: school51 kem.ucoz.ru

ПРИКАЗ №197/а

«02 » 09. 2021 г.

«О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО»

Во исполнение требований законодательства в сфере образования: ч,3ст.12.1 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», приказа 
Минпросвещения от И. 12.2020 №712, в соответствии с мнением совета учащихся (протокол от 
01.09.2021 №1), мнения совета родителей (протокол от 01.09.2021 №1), на основании решения 
педагогического совета (протокол от 30.08.2021 № 11)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в ООП НОО следующие изменения.
1.1.Раздел «Планируемые результаты освоения ООП» дополнить словами «планируемые 

результаты являются содержательной и критериальной основой для разработки 
рабочей программы воспитания»;

1.2.В раздел «Система оценки достижения планируемых результатов освоения ООП» внести 
изменения в оценку личностных результатов и результатов духовно-нравственного 
развития учащихся (приложение 1);

1.3. В раздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов внеурочной 
деятельности» внести изменения в части тематического планирования (приложение 2);

1.4.В раздел «Рабочая программа воспитания» включить рабочую программу воспитания, 
утвержденную приказом от 03.09.2021 №11

1.5. В раздел «Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного 
образа жизни» внести изменения в план мероприятий (приложение №3).

1.6.В раздел «План внеурочной деятельности» внести изменения в соответствии с 
приложением 4.

1.7. В раздел «Календарный план воспитательной работы» включить календарный план 
воспитательной работы, утвержденный приказом от 02.09.2021г. №197

1.8.1.Кадрового, материального-технического, учебно-методического и информационного 
обеспечения ООП (приложение 5);

1.8.2. Обоснования необходимых изменений в имеющихся условиях в соответствии с
приоритетами ООП (приложение 6);
1.8.3. Сетевого графика (дорожной карты) по формированию необходимой системы условий
на 2021/22 учебный год (приложение 7).

2. Внести в ООП ООО следующие изменения.
2.1.Раздел «Планируемые результаты освоения ООП» дополнить словами «планируемые 

результаты являются содержательной и критериальной основой для разработки 
рабочей программы воспитания»;

2.2.В раздел «Система оценки достижения планируемых результатов освоения ООП» внести 
изменения в оценку личностных результатов и результатов духовно-нравственного 
развития учащихся (пршожение 1);

2.3. В раздел «Программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов внеурочной 
деятельности» внести изменения в части тематического планирования (приложение 2);

2.4.В раздел «Рабочая программа воспитания» включить рабочую программу воспитания, 
утвержденную приказом от 03.09.2021 .№11

2.5. В раздел «Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного 
образа жизни» внести изменения в план мероприятий (приложение №3).



2.6.В раздел «План внеурочной деятельности» внести изменения в соответствии с 
(приложением 4).

2.7. В раздел «Календарный план воспитательной работы» включить календарный план 
воспитательной работы, утвержденный приказом от 02.09.2021г. №197

2.8.1.Кадрового, материального-технического, учебно-методического и информационного 
обеспечения ООП (приложение 5);

2.8.2. Обоснования необходимых изменений в имеющихся условиях в соответствии с 
приоритетами ООП (приложение 6);
2.8.3. Сетевого графика (дорожной карты) по формированию необходимой системы условий 
на 2021/22 учебный год (приложение 7).

3. Утвердить внесенные изменения в ООП НОО, ООП ООО
4. Заместителю директора по УВР Дружининой Надежде Викторовне обеспечить 

реализацию ООП НОО, ООП ООО в соответствии с внесенными изменениями.
5. Администратору сайта Ануфриевой Ольге Георгиевне
6. Контроль за исполнением данного щ» за собой.

Директор школы О.Н. Хороших

С приказом ознакомлен: 
Замдиректора по ВР О.Г. Ануфриева


